[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛЫЙ АТЛЫМ

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	24
	»
	января
	20
	20
	г.

	№
	81

О внесении изменений и дополнений
в Устав сельского поселения Малый Атлым

          В целях приведения норм и положений Устава сельского поселения Малый Атлым в соответствие с Федеральным законом от 26.07.2019 N 228-ФЗ «О внесении изменений в статью 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 13_1 Федерального закона «О противодействии коррупции», Совет депутатов сельского поселения Малый Атлым рассмотрел представленные предложения по внесению изменений и дополнений в Устав сельского поселения Малый Атлым и решил:
          1. Внести дополнения и изменения в Устав сельского поселения Малый Атлым согласно приложению.
          2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты – Мансийскому автономному округу - Югре для государственной регистрации.

3. Направить  решение после его государственной регистрации для опубликования в Приложение к газете «Новости Югры» Вести Октябрьского района.
         4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
         5. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Малый Атлым                                                             С.В. Дейнеко
Приложение 1
к решению Совета депутатов сельского поселения

 Малый Атлым № 81 от 24.01.2020г.
Изменения и дополнения в Устав сельского поселения Малый Атлым
1. Пункт 5.2. части 5 статьи 21 изложить в следующей редакции:
«5.2. При выявлении в результате проверки, проведенной в соответствии с частью 5.1 настоящей статьи, фактов несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» высшее должностное лицо Ханты – Мансийского автономного округа - Югры (руководитель высшего исполнительного органа государственной власти Ханты – Мансийского автономного округа - Югры) обращается с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата или применении в отношении депутата иной меры ответственности, в орган местного самоуправления, уполномоченный принимать соответствующее решение, или в суд. К депутату принимаются меры ответственности в соответствии с частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».